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W poniedziałek (08.09) w sali Sesyjnej Ratusza Miejskiego w Cieszynie miało miejsce
otwarcie Letniej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora Jana
Szczepańskiego. Wśród zgromadzonych gości nie zabrakło włodarzy Cieszyna i Ustronia,
przedstawicieli Starostwa, samorządów oraz ośrodków akademickich, naukowych. Letnia
Szkoła potrwa do czwartku (11.09).

Oficjalne otwarcie Letniej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora Jana Szczepańskiego miało miejsce
w poniedziałek (08.09) w sali Sesyjnej Ratusza Miejskiego w Cieszynie. Na uroczystości otwarcia nie zabrakło
przedstawicieli samorządów, władz akademickich, naukowców oraz wielu zaproszonych gości. Jest to pierwsza
edycja Letniej Szkoły, która zakończy się w czwartek (11.09).

Letnia Szkoła to realizacja marzenia prof. Jana Szczepańskiego, który wspominał o utworzeniu takiej właśnie szkoły
w swoich „Dziennikach” z lat 1933-1945, a także dla uczczenia jego pamięci. Decyzję o utworzeniu szkoły podjęto na
wspólnej otwartej sesji w 2013 roku, przez Radę Powiatu Cieszyńskiego i Radę Miasta Ustroń. Wówczas
stwierdzono, iż zadaniem szkoły będzie upowszechnianie spuścizny intelektualnej profesora, wielkiego uczonego,
pochodzącego z Ziemi Cieszyńskiej.

Podczas uroczystego otwarcia Letniej Szkoły w sali Sesyjnej zgromadzonych gości powitali: przewodniczący Rady
Powiatu Cieszyńskiego Stanisław Kubicius oraz przewodniczący Rady Miasta Ustroń, Stanisław Malina. Nie zabrakło
również okolicznościowych przemówień. Mam nadzieję, że Szkole będą przyświecały idee zawarte w
„Dziennikach” prof. Szczepańskiego. Przekaz, który on pozostawił jest niezwykle prosty, ale i bardzo
głęboki. Sprawia, że profesor jest nam wszystkim bardzo bliski – podkreślał Starosta Powiatu Cieszyńskiego,
Jerzy Nogowczyk.

Głos zabrał również Burmistrz Cieszyna, Mieczysław Szczurek. Cieszę się bardzo, że inauguracja Letniej Szkoły
odbywa się właśnie tutaj, w starej sali Sesyjnej Cieszyńskiego Ratusza. Szkoła ta jest urzeczywistnieniem
marzeń wybitnego syna Ustronia i Ziemi Cieszyńskiej, doskonałego socjologa, członka m.in. Polskiej
Akademii Nauk. O randzie i znaczeniu tej Szkoły świadczy chociażby tak duża liczba znamienitych gości,
zarówno ze świata nauki, jak i polityki. Jestem przekonany, iż ta konferencja, wykłady oraz gra miejska
przyczynią się do popularyzacji pracy prof. Jana Szczepańskiego. Szczególnie, iż program szkoły obejmuje
również warsztaty dla młodzieży, która być może nie do końca zdaje sobie sprawę z tego, iż Ziemia
Cieszyńska może się poszczycić tak wybitnym naukowcem – podkreślał Burmistrz, po czym dodał. Myślę, iż
Letnia Szkoła Nauk Filozoficznych i Społecznych będzie jednym z wielu kolejnych przedsięwzięć na
terenie naszego miasta. Ze swojej strony mogę zapewnić, iż nasze drzwi są zawsze dla Państwa otwarte, a
cieszyński Ratusz zawsze chętnie pomoże.

Przed licznie zgromadzoną publicznością w sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego wystąpił również Ireneusz Szarzec,
Burmistrz Ustronia. Samorząd ustroński od początku lat 90. podejmował szereg różnego rodzaju inicjatyw
związanych z osobą prof. Szczepańskiego. Zawsze staraliśmy się przypominać o tym wielkim synu naszej
ziemi. O człowieku, który wniósł wiele w funkcjonowanie środowisk naukowych, ale również w wymiar
społeczny. Jego dzieła, praca zawsze dawały natchnienie, siłę, wsparcie do działania na niwie
samorządowym, lokalnym – podkreślał.

W poniedziałek (08.09) został również odczytany list prof. zw. dr hab. Jerzego Buzka. Szanowni Państwo, 74 lat
temu w „Dziennikach” prof. Jan Szczepański napisał: Będziemy mieli w Ustroniu dwie cenne rzeczy:
bibliotekę i muzeum, a może uda nam się zrealizować i jeszcze jedno marzenie, wolną szkołę nauk



filozoficznych i społecznych w Ustroniu. Jak widać dziś na sali, w której zebrało się tak wielu zacnych
profesorów i ludzi oddanych tej ziemi, udało się zrealizować to marzenie Profesora. Możemy powiedzieć,
że realizujemy dziś jego naukowy testament.

Po wystąpieniach przed uczestnikami spotkania zaprezentowała się Anna Trefon, doktorantka Akademii Muzycznej
w Katowicach, która przeniosła zgromadzonych w świat dźwięków harfy. Po tym muzycznym akcencie, wykład
inauguracyjny wygłosił, syn prof. Jana Szczepańskiego, dr Artur Szczepański. W kolejnej części , z cyklu – wykłady
mistrzów, głos zabrał m.in. prof. zw. dr hab. Jan Miodek. Kolejnym punktem poniedziałkowego spotkania był panel
samorządowców, który odbył się w Centrum Konferencyjnym Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.
Uczestniczyli w nim m.in.: Wicewojewoda Śląski Piotr Spyra, Starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk, Burmistrz
Cieszyna Mieczysław Szczurek, Burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzec, Burmistrz Skoczowa Janina Żagan, Burmistrz
Strumienia Anna Grygierek, Wójt Gminy Istebna Danuta Rabin, Wójt Gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka, dr
hab. prof. Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej Ewa Jurczyńska-McCluskey.

Letnia Szkoła Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora Jana Szczepańskiego to przede wszystkim liczne
wykłady i warsztaty, które zaplanowano do najbliższego czwartku (11.09).
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